1

关于 2021年第二届亚洲健身气功交流比赛大会

申办事宜的通知

为搭建健身气功洲际友好交流新平台，促进健身气功运动

在亚洲的稳定及可持续发展，国际健身气功联合会于 2019 年创

办并主办亚洲健身气功交流比赛大会（以下简称“亚洲大会”），

此项赛事是计划每两年一届，首届在中国云南省丽江市举行。参

考《国际健身气功联合会赛事活动的组织与承办办法》，现将

2021 年第二届亚洲大会的申办要求通知如下：

    一、提交申办报告阶段

拟申办亚洲大会的亚洲会员协会须在申办陈述的 2 月前，

向国际气联提交书面申办报告。本次陈述将在中国举行的第三

届全体会员代表大会期间的国际气联执行委员会会议上进行。

该次国际气联执行委员会会议计划于 2020 年 8 月举行，因

此拟申办的会员协会请于 2019 年 6 月 1 日（星期一）之前将书

面申办报告的扫描件提交至国际气联总部办公室电子邮箱

headoffice@ihqfo.org，6月 1日之后提交的申办报告将不再考虑。

请有意向的会员协会务必注意上述截止日期，尽快准备好申办

报告。

申办报告内容主要包括以下几个方面：

1.申办的愿景和总体理念。主要说明申办的意义，办好运动

会对本地区、本协会健身气功开展的影响，提出申办口号。

2.举办赛事活动的时间、地点和规模。

3.政府管理部门的意见以及当地民众的支持度。当地政府

部门和民众对申办大会的意见和看法，是否得到了支持，如何体

现。是否有反对意见，并说明。

2

4.可持续性。运动会举办后给会员协会和当地带来的影响。

说明活动成果的保持和继承方式。

5.经费来源及预算。承办运动会所需要的主要经费预算及

收入来源。拟收取的门票、交通、食宿等费用标准及总额。若出

现赤字或节余，请说明将如何处置。

6.活动场地。包括运动会各项活动的地理位置，周边环境，

场地面积，附属设施设备，座椅数量，音响、声光效果等。

7.组织及接待计划。运动会举办期间的活动安排，针对官员、

来宾、参赛选手、专家等的接待计划等。

8.安保与医疗服务。是否为运动会的各项活动设置专门的

安保人员和医疗服务人员。向当地安全管理部门备案情况。

9.食宿。是否能够提供多种价位和条件的住宿酒店参考信

息。请说明各种酒店的住宿、就餐、交通、安保等具体情况。

10.交通。是否提供抵离接送和住宿酒店到活动场地的交通

保障服务。

11.媒体宣传。说明邀请当地及其他电视台、广播电台、报

纸、网络等媒体的情况和宣传计划。明确新闻发布的时间。

12.市场开发。说明承办本次运动会在企业赞助、广告业务

等方面的预期收入。

13.其他需要说明的事项。

    二、入围名单确定及申办陈述准备阶段

在 2020 年 6 月 30 日之前，国际气联将书面确认申办会员

协会是否入围，在申办陈述前对申办内容予以保密，并通知入围

会员协会做好申办陈述的准备。入围会员协会将在国际气联执

行委员会会议上进行申办陈述。

    （一） 陈述顺序。由总部办公室组织申办单位抽签，确定

申办陈述顺序。

    （二） 陈述内容。按照规定的申办报告内容顺序进行。

    （三） 陈述方式。陈述使用语言为国际气功联工作语言，

使用 PPT 等表现方式。申办陈述完毕后，现场回答提问

    （四） 陈述时间。每个申办会员陈述时长不超过 20 分钟。

3

    三、投票确定承办权

由参加执委会的执委投票确定承办运动会的会员协会，得

票最多的申办协会当选。若最多票数相同，则只对得票最多的候

选协会进行第二轮投票。若三轮投票后，仍未有胜出者，由执委

会或执行局研究确定承办协会。

    四、签署承办协议

确定承办协会后的 7 个工作日内，承办协会的法人或法人

授权代表须与国际气联签署承办协议。

    五、其他

    承办第二届亚洲健身气功交流比赛大会，国际气联将对承

办单位将酌情考虑给予支持。会员协会可获得其它的收入和需

承担的支出，请参考《国际健身气功联合会赛事活动的组织与承

办办法》。

                             国际健身气功联合会

                              2020 年 1 月 18 日